令和５年５月１７日

関係各位

東京都立立川学園      校長 市川 裕二

関東地区聾教育研究会  会長 庄司 達夫

令和５年度都立立川学園聴覚障害教育専門研究会（図書館教育）並びに令和５年度関東地区聾教

育研究会図書館教育専門研究会の御案内

 新緑の候、貴職におかれましては益々御清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、下記のとおり専門研究会を開催いたします。校務御多用中とは存じますが、貴校職員の

参加につきまして御高配くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時   令和５年７月２８日（金）午前１０時３０分から午後３時３０分

２ 会 場 東京都立立川学園

３ テーマ 「本に親しむ子供を育てる読書環境」

４ 日 程 10:30～10:45 受付

10:45～11:15 開会式  校長挨拶、日程説明、学校紹介

11:15～11:45 本校図書館教育の施設見学

11:45～12:45 昼食

12:45～13:45 本校の取り組みについて実践発表、質疑応答

13:45～15:15 各校の図書館教育について情報交換

15:15～15:30 閉会式

７ 参加申込  令和５年６月１６日(金)までに、下記フォームからお申し込みください。

        参加申し込みフォーム https://forms.office.com/r/HjrZg4UDv2

        参加申し込みフォーム QRコード

https://forms.office.com/r/HjrZg4UDv2

８ お問い合わせ先  担当者  研究研修推進部（幼稚部） 澤 あや子

           メールアドレス Ayako_Sawa@education.metro.tokyo.jp

           電話番号 042-523-1358  ﾌｧｸｼﾐﾘ 042-523-6421

９ その他

＊図書館教育についての情報交換のために、各校における読書活動推進、読書環境の整備・改

善のための取り組みに関して、資料をご準備いただき、データを担当者へお送りください。

＜資料＞ 各校の「読書活動推進、読書環境の整備・改善」のための実践

     Ａ４サイズ用紙１～２枚程度（写真も何枚か貼り付けて）

       ＜締め切り＞ ６月３０日（金）

       ＜データ送付先＞ Keiko_1_Shimadu@education.metro.tokyo.jp（担当 島津）

＊立川学園へのアクセス

mailto:Keiko_1_Shimadu@education.metro.tokyo.jp